
 
Zápis ze schůze rady Pionýrské skupiny Chomutov                                                                                              
ze dne 23.4.2025                                                                                                                                                         Strana 1 ze 2                                                                                                                                                                                        
 

Zápis ze schůze rady Pionýrské skupiny Chomutov 
konané dne 23.4.2025 v klubovně. 
 
Přítomni :    Viz prezenční listina, která je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Program:  1.   Zahájení 

2. Ověření přítomnosti členů rady 
3. Schválení programu 
4. Informace o registraci 
5. Informace o hospodaření  
6. Informace o proběhlých aktivitách 
7. Informace ke vzdělávání 
8. Informace k LPT 
9. Plán brigád a rozpis prací na TZ Bernov 
10. Aktualizace plánu aktivit  
11. Různé a diskuze. 
12. Schválení usnesení. 
13. Závěr. 
 

1.     Zahájení 
1.1.  Schůzi v 18:00 hod. zahájil a dále řídil vedoucí pionýrské skupiny Jiří Perkner.  
 
2.     Ověření přítomnosti členů rady 
2.1.  Dle prezenční listiny bylo v čase zahájení schůze přítomno 10 z 19 členů rady skupiny, tj.        
        53%. V souladu s článkem VI.A.6. a článkem XIII.B.3.b., Stanov Pionýra a Jednacím řádem  
        skupiny, byla schůze rady usnášeníschopná. Dále byli přítomni 2 nečlenové rady. 
         
3.     Schválení programu 
3.1.  J.Perkner předložil návrh programu schůze, uvedený na pozvánce rozeslané všem dospělým  
        členům PS.  
3.2.  Rada pionýrské skupiny schválila, (PRO 10), program schůze.  
 
4.     Informace o registraci  
4.1.  Stav registrace se od minulé schůze nezměnil. Ještěrky mají připraveny k doregistraci dvě   
        děti. K tomu je ale nutné, aby OV opravil údaje v RISP. Vedoucí PS zdůraznil, že je dobré,  
        když se akcí oddílů účastní i neregistrované děti, ale skupina je hodnocena a dotace jsou  
        rozdělovány podle registrovaných členů. 
 

4.2.  Rada pionýrské skupiny vzala na vědomí, informaci o registraci členů k 23.4.2025 
 
 
 
 
 
 

 
PIONÝR, z. s. - Pionýrská skupina Chomutov                    

IČ 69291845   

zapsaná u Městského soudu v Praze, spisová značka L 39210 

sídlo:                                 Havlíčkova 3675, Chomutov 43003 

adresa pro zasílání pošty:   Kamenná 5129, Chomutov 43004 

bankovní  spojení:              MONETA Money Bank, a.s., č.ú. 129177018/0600 

statutární orgán:                Jiří Perkner, vedoucí pionýrské skupiny 

tel:  720 413 316  

e-mail:  perkner-cv@seznam.cz 

www.pionyr.cz/pschomutov     

ID datové schránky : sxhi7m   

mailto:perkner-cv@seznam.cz


 
Zápis ze schůze rady Pionýrské skupiny Chomutov                                                                                              
ze dne  23.4.2025                                                                                                                                                        Strana 2 ze 2                                                                                                                                                                                           

 
5.     Informace o hospodaření  
5.1.  - Účetní závěrka 2024, uložená v systému Trello, je ve stavu kontroly KK Pionýra. 
        - Přiznání k dani bylo v termínu odevzdáno na FÚ. 
        - Stav na BÚ ke dni schůze byl 209.959,62, stav pokladny byl 7.667,- Kč. 

- Obdrželi jsme dotaci 131.000 Kč od města Chomutova a rozhodnutí o možnosti dotace na 
PROČ ve výši 35.200 Kč, ZÁZEMÍ ve výši 130.000 Kč a Pobyty v přírodě ve výši 60.000 Kč. 

        - Veškeré stálé platby byly uhrazeny. Uhrazena byla i oprava štítu a východní strany TZ  
           Bernov. 
        - Je připraveno vyúčtování na projekt ŽEBŘÍK a částečně na PROČ. Zde chybí mat. pro  
           Rolničky. Pobyty v přírodě za měsíc březen jsou také připraveny k zadání do Úložiště.   
5.2.    Rada pionýrské skupiny vzala na vědomí, informaci o hospodaření. 
 
6.     Informace o proběhlých aktivitách 
6.1.  Přehled aktivit byl doplněn o proběhlé, s upozorněním na jejich včasné hlášení kvůli  
        pojistce. 
6.2.  Rada pionýrské skupiny vzala na vědomí, informaci o proběhlých aktivitách. 
 
7.     Informace ke vzdělávání 
7.1.  - Kurzu instruktor Pionýra 4.-6.4 se zúčastnili všichni čtyři přihlášení členové PS. 
        - Kurzu Kvalifikace oddílového vedoucího 4.-6.4 se zúčastnil jeden přihlášený člen. 
        - Účastníci kurzů čekají na vydání osvědčení garantem PVC č.6 při ÚKOP. 
        - Semináře ke komunikačním dovednostem 28.-30.3 se zúčastnili tři členové PS. 
        - K semináři Vyvážený jídelníček 8.5 dosud nemáme žádné informace. 
7.2.  Rada pionýrské skupiny vzala na vědomí, informaci o vzdělávání. 
 
8.     Informace k LPT 
8.1.  Jednotliví HVT převzali od vedoucího PS ověřené Schvalovací listy táborů a přílohy Rozpočet  
        tábora a Personální zajištění tábora. 
8.2.  Rada pionýrské skupiny vzala na vědomí, informaci o LPT. 
 
9.     Plán brigád a rozpis prací na TZ Bernov 
9.1.   Správce TZ J.Houška předložil plán. K němu vedena diskuze. Je přílohou tohoto zápisu. 
9.2.  Rada pionýrské skupiny vzala na vědomí, informaci k plánu brigád a prací na TZ Bernov. 
 
10.      Aktualizace plánu aktivit na rok 2025 
10.1.   Aktualizovaný plán aktivit je přílohou tohoto zápisu. 
10.2.  Rada pionýrské skupiny schválila, (PRO 10), aktualizaci plánu aktivit  
 
11.      Různé - diskuze 

     11.1.   Vedoucí skupiny Jiří Perkner oznámil své nezvratné rozhodnutí odstoupit z funkce. Po  
                uzavření LPT chce funkci dle vnitřních předpisů Pionýra předat novému vedoucímu PS,  
                který bude řádně zvolen, nejpozději do konce roku 2025.   
     11.2.    O.Wessely přednesl stížnost na chování J.Macháčka, vyjádřil nespokojenost se vztahy ve  
                skupině a rozhořčení nad neoprávněnou opakovanou kritikou oddílu Ještěrky. 
     11.3.   Všeobecná diskuse o vzniklé situaci. 

11.4.  Rada pionýrské skupiny vzala na vědomí, připomínky z bodu různé a z diskuze. 
 
12.       Usnesení. 
12.1.    Rada pionýrské skupiny schválila, (PRO 10), usnesení z této schůze.    
          
13.     Závěr 
13.1.  Závěr provedl vedoucí PS J.Perkner. Schůzi ve 20:00 hod. ukončil. 
 
Přílohy zápisu: 
1.Prezenční listina 
2.Plán aktivit 2025  
3.Plán brigád a prací na TZ Bernov 
 
Zapsal:   Jiří Perkner                                                       Ověřili:   


